
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

DETERMINA

N° 66    Registro del 25/03/2024  Registro Generale N° 213 del 25/03/2024

Oggetto  :  MANIFESTAZIONE  ALUNNI  EX  ISTITUTO  STATALE  D’ARTE  G.
PELLEGRINO  DEL  22-23-24  MARZO  2024.  CONCESSIONE  PATROCINIO  E
CONTRIBUTO  ECONOMICO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELL’EVENTO  –
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

  C.l. 223 del  -  Determina N°  66 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 25/03/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona

Vista  la  richiesta  avanzata  dai  Sigg.ri  Aniello  Lezzi,  Claudio  Scardino  e  Vanni  Gerardi  nella  qualità  di  
curatori  ed organizzatori  dell'evento:  “Manifestazione Alunni  ex Istituto Statale  d'Arte G.  Pellegrino – 
Lecce.  Opere dalla  Regia  Scuola  d'Arte all'Istituto  statale  d'arte  G.  Pellegrino”,  acquisita  al  protocollo 
dell'Ente al  n.  0002393 del  12.03.2024, con la  quale  veniva chiesto  all'Amministrazione Comunale  di 
contribuire alla realizzazione dell'evento sopra citato che si è svolto nelle giornate del 22-23-24 marzo 
2024 presso il Palazzo Marchesale di Arnesano, attraverso la concessione del Patrocinio del Comune di 
Arnesano ed un contributo economico finalizzato a sostenere le spese per la realizzazione dell'evento 
stesso;

Dato atto che si è trattato di una manifestazione artistica senza fini di lucro e di particolare interesse per 
la Comunità;

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. 43 del 22.03.2024 con cui l’Amministrazione Comunale decideva tra 
l’altro di:

- di prendere atto della richiesta avanzata dai Sigg.ri Aniello Lezzi, Claudio Scardino e Vanni Gerardi 
nella qualità di curatori ed organizzatori dell'evento: “Manifestazione Alunni ex Istituto Statale d'Arte 
G.  Pellegrino  –  Lecce.  Opere  dalla  Regia  Scuola  d'Arte  all'Istituto  statale  d'arte  G.  Pellegrino”, 
acquisita  al  protocollo  dell'Ente  al  n.  0002393  del  12.03.2024,  con  la  quale  veniva  chiesto 
all'Amministrazione Comunale di contribuire alla realizzazione dell'evento sopra citato, svoltosi nelle 
giornate  del  22-23-24  marzo  2024  presso  il  Palazzo  Marchesale  di  Arnesano,  attraverso  la 
concessione  del  Patrocinio  del  Comune  di  Arnesano  ed  un  contributo  economico  finalizzato  a 
sostenere le spese per la realizzazione dell'evento stesso;

- di contribuire alla realizzazione dell'evento attraverso la concessione del Patrocinio del Comune e di 
un contributo economico stabilito nella misura massima di euro 450,00, a titolo di rimborso spese 
che  gli  organizzatori  avrebbero  sostenuto  per  la  suddetta  manifestazione,  imputando  la  relativa 
spesa a valere del capitolo 660 del bilancio 2024;

Ritenuto di dover dare esecuzione a quanto stabilito dalla Giunta comunale con la deliberazione sopra 
richiamata, assumendo a favore dei suddetti organizzatori l'impegno di spesa di euro 450,00 a valere del 
capitolo 660 bilancio 2024, a parziale copertura delle spese sostenute dagli stessi per l'organizzazione 
dell'evento in oggetto;

VISTO il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, in particolare gli articoli 107, 109, 151, comma 4 e 183, comma 9.

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il Decreto Sindacale prot. n. 0012652 del 31.12.2022 di attribuzione alla scrivente dell'incarico delle 
funzioni gestionali dell’Area I “Affari Generali e Servizi alla Persona”;

  C.l. 223 del  -  Determina N°  66 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 25/03/2024 - Pag 2 di 4



DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate

1. di impegnare la somma di euro 450,00 a valere del capitolo 660 del Bilancio 2024 a favore dei Sigg.ri 
Aniello  Lezzi,  Claudio  Scardino  e  Vanni  Gerardi  nella  qualità  di  curatori  ed  organizzatori  dell'evento: 
“Manifestazione Alunni ex Istituto Statale d'Arte G. Pellegrino – Lecce. Opere dalla Regia Scuola d'Arte 
all'Istituto  statale  d'arte  G.  Pellegrino”,  a  parziale  copertura  delle  spese  sostenute  dai  soggetti  sopra 
menzionati  per  la  realizzazione del  suddetto  evento svoltosi  nelle  giornate  del  22-23-24 marzo 2024 
presso il Palazzo Marchesale di Arnesano;

2. di dare atto che la liquidazione del contributo indicato al punto precedente avverrà solo sulla base della 
rendicontazione delle spese sostenute da parte dei suddetti organizzatori;

3. di  trasmettere  al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  necessaria  per 
l'adozione degli adempimenti necessari;

4. di rendere noto che il R.U.P. è l’Istruttore Direttivo Dott.ssa Loridana Iacomelli ed il compilatore del 
presente atto amministrativo è l'Istruttore Amministrativo Margherita Bardicchia.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 223 del  -  Determina N°  66 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 25/03/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2024 660 MANIFESTAZIONE ALUNNI EX ISTITUTO STATALE 
D’ARTE G. PELLEGRINO DEL 22-23-24 MARZO 
2024. CONCESSIONE PATROCINIO E 
CONTRIBUTO ECONOMICO PER LA 
REALIZZAZIONE DELL’EVENTO

450,00 298

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 355 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 27/03/2024 aL 11/04/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Iacomelli Loridana

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Dott.ssa Iacomelli Loridana

  C.l. 223 del  -  Determina N°  66 / AREA 1 - Affari generali e servizi alla persona del 25/03/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

